ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 CNPJ:RUA PEDRO BORTOLUZZIC.E.P.: 01.551.148/0001-8789824-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  15/2020 - PR 47/202047/202029/07/2020Folha:  1/1
       O(a)  Prefeito Municipal,  RAFAEL CALZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA     (656)1 RETROESCAVADEIRA,  NOVA,  ANO DE  FABRICAÇÃO 2020,MODELO 2020 OU SUPERIOR, TRAÇÃO 4X4, COM MOTOR ADIESEL, TURBO ALIMENTADO DE NO MÍNIMO 92 (NOVENTA EDOIS) HPs DE POTÊNCIA, EQUIPADA COM CABINAROPS/FOPS, FECHADA E COM AR CONDICIONADO (QUENTE EFRIO), ASSENTO COM REGULAGEM AJUSTÁVEL PORSUSPENSÃO, CHASSI INTEIRIÇO COM CAIXA SOLDADA, PEÇAÚNICA DESDE A DIANTEIRA ATÉ ARTICULAÇÃO DOSESTABILIZADORES, COM CAPACIDADE NA CAÇAMBA DACARREGADEIRA DE NO MÍNIMO 0,93 M3, CAPACIDADE DEELEVAÇÃO DA CARREGADEIRA DE NO MÍNIMO 3.000 KG(TRÊS MIL QUILOGRAMAS) À ALTURA MÁXIMA, COMCAPACIDADE DA BOMBA HIDRÁULICA DE NO MÍNIMO 129 LPME PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO DE NO MÍNIMO 4,30METROS, FREIOS A DISCO EM BANHO DE ÓLEO, PNEUSDIANTEIROS 12 LONAS (PNEUS MAIS RESISTENTES EDURÁVEIS) E TRASEIROS 19.5/24, 10 LONAS, COM SISTEMADE ILUMINAÇÃO NOTURNO-DIURNA, BUZINA, ESPELHOSRETROVISORES, SIRENE DE ACIONAMENTO À RÉ,LIMPADORES NOS PARA-BRISAS DIANTEIRO E TRASEIRO EPESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 7.000 KG.

UNI 1,00  0,0000 239.500,00    239.500,00

Total do Fornecedor: 239.500,00Total Geral: 239.500,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

47/202015/2020-PRPREGÃO PRESENCIAL21/09/2020Aquisição de retroescavadeira nova, destinada à Secretaria Municipal de Agricultura, com as especificações constantes no Termo de Referência - Anexo A - Recursos oriundos de Emenda Impositiva Estadual.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Bom Jesus,   21   de  Setembro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------Rafael Calza - Prefeito Municipal